
PODPORA PŘÍJMU VÁZANÁ NA PRODUKCI 2024

OLGA ŘÍHOVÁ



PODPORA PRODUKCE RV 2024

Druhy dobrovolných podpor produkce NV č. 83/2023 Sb.

Od roku 2023 není vyplácena podpora na pěstování konzumních brambor!!!!

– nově je zařazena v dotačním titulu AEKO

Podpory, které budu vypláceny:

• Podpora na výrobu brambor určených pro výrobu škrobu

• Podpora na produkci chmele

• Podpora na produkci cukrové řepy

• Podpora na produkci bílkovinných plodin

• Podpora na chov telete masného typu

• Podpora na chov krávy chované v systému chovu s tržní produkcí mléka nebo

• Podpora na chov bahnice a kozy



PODPORA NA PRODUKCI BRAMBOR URČENÝCH NA VÝROBU 
ŠKROBU

• Žadatel o tuto podporu, je žadatelem, který obhospodařuje zem. půdu evidovanou na něj s kulturou
standardní orná půda R a DPB je veden na žadatele nejméně do 31. 10. roku podání žádosti.

• Nedílnou součástí žádosti, kromě náležitostí v §5, je:

- smlouva o pěstování brambor uzavřená žadatelem o poskytnutí podpory s výrobcem bramborového
škrobu pro příslušný hospodářský rok a nejméně na výměru deklarovanou v žádosti

- Účetní doklady za sadbu vystavené v kalendářním roce předcházejícím roku podání žádosti nebo v roce
podání žádosti a uznávací list, budou doloženy společně s JŽ v množství nejméně 2t/ha. Uznávací list
lze nahradit úřední návěskou, popř. oznámením dovozu, pokud jde o sadbu z členského státu EU

- Do 31. 1. následujícího roku bude doloženo potvrzení o dodávce škrobu o skutečně nakoupeném
množství škrobu pro příslušný rok

• Minimální výměra činí 1 ha

• Pokud žadatel na stejném DPB pěstuje i brambory v rámci podpor AEKO – integrovaná produkce, je
nutné je oddělit, jinak není možné dotaci poskytnout.



PODPORA NA PRODUKCI CHMELE
• Žadatelem je ten, kdo obhospodařuje zemědělskou půdu vedenou v LPIS jako druh kultury chmelnice – C a

současně je evidován v evidenci chmelnic (ÚKZÚZ)

• Minimální výměra pro podporu činí 1 ha

• Fond poskytne platbu této podpory na výměru chmelnice:

- na které je pěstován chmel

- evidovanou na žadatele od podání žádosti do 31. srpna příslušného roku v LPIS i v evidenci chmelnic

- která je žadatelem po celou dobu řádně obhospodařována

- která je v souladu s pravidly podmíněnosti

Poznámka – žadatel, který si bude JŽ 2024 podávat sám, musí při přípravě v LPIS zkontrolovat, zda v záložce
chmelnice, není nutné k některým DPB přiřadit zákres (chmelnice, které mají jinou výměru v LPIS a jinou výměru v
registru chmelnic)



PODPORA NA PRODUKCI CUKROVÉ ŘEPY

• Poskytuje se na standardní ornou půdu R

• Nedílnou součástí žádosti o poskytnutí podpory kromě náležitostech uvedených v §5 je:

- účetní doklad vystavený v předcházejícím kalendářním roce nebo v roce podání žádosti prokazující nákup
osiva odpovídající minimálnímu výsevu 0,8 výsevní jednotky/ha DPB a

- smlouva na příslušný hospodářský rok na dodávku cukrové řepy na cukr nebo kvasný líh

• Minimální výměra činí 1 ha

• Fond poskytne dotaci, na DPB s kulturou R, na kterém je pěstována cukrová řepa s minimálním výsevkem 0,8
výsevní jednotky na ha a je evidována na žadatele od podání žádosti do 31. srpna příslušného roku, je
žadatelem řádně obhospodařována a na něj evidována a je udržována v souladu s pravidly podmíněnosti

Pokud bude mít naskenovaná smlouva při elektronickém podání přes PF více, jak 10 MB, je nutné smlouvu 
rozdělit na 2 soubory nebo zkomprimovat!!!!



PODPORA NA PRODUKCI BÍLKOVINNÝCH PLODIN

• Poskytuje se žadateli, na DPB s kulturou standardní orná půda R

• Plocha s bílkovinnými plodinami nebo jejich směsmi je založena výsevem, kdy je zajištěn pokryv půdy nebo prokazatelný
výskyt posklizňových zbytků od 1. června do 15. července příslušného kalendářního roku

• Bílkovinou plodinou je hrách včetně pelušky, bob, lupina, sója, vojtěška, jetel nebo směsi těchto plodin nebo směsi s obilovinami
pokud bílkovinná plodina činí v porostu směsi více jak 50%, směsi s travou viz příloha č. 7 NV 83/2023 Sb.

nově byly zařazeny do bílkovinných plodin: štírovník, vičenec, tolice, komonice a vikev

• Fond poskytuje dotaci na bílkovinné plodiny na výměru standardní orné půdy, na které se pěstují bílkovinné plodiny, která je
evidována na žadatele od doručení žádosti do 31. srpna příslušného roku, je celou dobu žadatelem obhospodařována a
vedena na žadatele a je udržována v souladu s pravidly podmíněnosti

• Minimální výměra pro podporu je 1 ha

• U plodiny hrách zahradní nelze tuto podporu kombinovat s podporou zeleninových druhů s vysokou pracností.

• Možno současně žádat na PVN, ale nutno dodržovat zásady pro ekoplatbu (nepoužívat POR)



PODPORA TELETE MASNÉHO TYPU

• Žadatel má registrované hospodářství v ústřední evidenci zvířat, kontrolní období je od 1. března roku předcházejícího roku
podání žádosti do konce února roku podání žádosti

• Změna z roku 2023 - povinnost chovat tele na hospodářství minimálně po dobu 30 dní, bezprostředně se nacházejících po dni
narození telete

• Matkou telete je kráva chovaná v systému bez tržní produkce mléka a zároveň je otcem býk masného plemene skotu evidovaný v
ústředním registru plemeníků

• Matka telete musí mít minimálně 50% podíl krve masného plemene nebo jejich kombinace

• Součástí žádosti je seznam telat, včetně jejich IČ a data narození, dále IČ matek s označením jejich systému chovu a z hlediska
tržní produkce mléka a označení otce podle ústřední evidence plemeníků a výpočet VDJ – minimální počet pro přiznání podpory je
1 kus (IZR)

• Fond neposkytne platbu:
• pokud je na matku telete ve stejném kalendářním roce požadována platba podpory na chov krávy v systému chovu s tržní

produkcí mléka nebo
• pokud počet VDJ telat masného typu, která se narodila na hospodářství žadatele, je vyšší nebo nižší než počet VDJ

uvedených v žádosti



PODPORA NA CHOV KRÁVY CHOVANÉ V CHOVU S TRŽNÍ 
PRODUKCÍ MLÉKA

• Žadatel, který má hospodářství registrované v ústřední evidenci ke dni 31. března příslušného kalendářního roku a chová krávy v
systému chovu s tržní produkcí mléka

• Součástí žádosti je seznam dojnic chovaných žadatelem k 31. březnu, včetně identifikačních čísel a dat narození, případně datum
zaevidování do ústřední evidence a údaje o systému chovu z hlediska tržní produkce mléka (IZR)

• Fond poskytne platbu jestliže celkový počet krav chovaných v systému chovu s tržní produkcí mléka je:

• nejméně 2 a nejvíce 10 ks (podmínky pro platbu jsou beze změny)

• více než 10 ks, jehož hospodářství je zapojeno k 31. 3. daného roku do jednoho ze schémat kvality:

1. Registrace v systému EZ (ekologické zemědělství)
2. Zapojení do kontroly mléčné užitkovosti
3. Hospodářství s mléčnou produkcí s uděleným souhlasem od krajské veterinární správy
4. Hospodářství s mléčnou produkcí krajskou veterinární správou schváleným a registrovaným nebo registrovaným

zařízením na zpracování mléka
5. Účast v režimu jakosti Q CZ produktů M1 nebo M2



PODPORA NA CHOV BAHNICE NEBO NA CHOV KOZY

• Žadatel o podporu nejméně od 15. května do 11. září roku podání žádosti chová bahnice nebo kozy na hospodářství
registrovaném v ústřední evidenci zvířat

• Součástí žádosti je seznam bahnic nebo koz včetně IČ, dat narození příp. data zaevidování do ústřední evidence (nutné mít v
pořádku IZR)

• Dotace bude poskytnuta na zvířata starší 1 roku

• Změna od 2023 – zvířata mohou být pasena na T, G, U, S, J – (dříve pouze G a T)

• Žadatel vede průběžně a po 10 let uchovává pastevní deník/záznam o pastvě, který obsahuje:
- IČ pasené bahnice/kozy, případně registrační číslo hospodářství/stáje, pokud pase všechna zvířata ze stáje,
- Číslo DPB, který je k pastvě využíván,
- Datum zahájení a ukončení pastvy
- Deník se vede průběžně

• Fond poskytne podporu nejméně na 14 ks bahnic/koz

• Pouze na zvíře, jehož záznam o pastvě je podle odst. 4 úplný



DĚKUJI ZA POZORNOST
Státní zemědělský intervenční fond

Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz



POMÁHÁME ČESKÉMU 
ZEMĚDĚLSTVÍ

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz


	Snímek číslo 1
	Podpora produkce RV 2024
	Podpora na produkci brambor určených na výrobu �škrobu
	podpora na produkci chmele
	PODPORA NA PRODUKCI CUKROVÉ ŘEPY
	podpora na produkci bílkovinných plodin
	Podpora telete masného typu
	Podpora na chov krávy chované v chovu s tržní �produkcí mléka
	Podpora na chov bahnice nebo na chov kozy
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

